2019 年 8 月 29 日

 各  位

         会 社 名  千代田化工建設株式会社

          代表者名 代表取締役社長 山東 理二

         （コード番号 6366 東証第二部）

問合せ先 IR・広報・CSR 部長 中村 薫

                     （TEL 045-225-7734）

当社海外子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

 当社海外子会社の千代田インターナショナル・コーポレーション（以下「CIC社」）に

対して、訴訟の提起がなされましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．CIC 社が訴訟を提起された日

  2019 年 8 月 23 日（米国現地時間）

２．訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

    原告は、CIC 社の元従業員であり、CIC 社による雇用契約終了が、雇用における年齢差

別禁止法違反に該当するとして、テキサス州連邦地方裁判所に提訴してきたものです。

３．訴訟を提起した者の概要

 （１）名称： 個人（1名）

 （２）所在地：米国テキサス州

４．訴訟の内容

  原告は、CIC 社に対して、年齢差別による不当解雇を理由として、 損害賠償や精神的

苦痛に対する補償等を請求していますが、具体的な請求額は明らかにされておりません。

５．当社子会社の概要

  千代田インターナショナル・コーポレーション

 （１）所在地：Two BriarLake Plaza 2050 West Sam Houston Parkway South Suite

850 Houston, Texas 77042

 （２）代表者：豊川 舜 President

 （３）資本金：12,356,848 米ドル（約 13 億 2 千万円）

 （４）事業内容：各種産業用設備等の設計・建設等

６．今後の対応

 提訴の内容を精査した上で、適切に対応してまいります。なお、本件訴訟が当社の連

結業績に与える影響については精査中ですが、影響が明らかになった場合には速やかに

公表する予定です。

以 上